Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от   01 марта 2006 г.

          № 90
г. Калининград

	О внесении изменений в «Программу мероприятий  по  оздоровлению экологической  обстановки в г. Калининграде на 2006-2008 г.г.»

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию, природопользованию и экологии Карпушенко С.П. о внесении изменений в «Программу мероприятий по оздоровлению экологической обстановки в г. Калининграде   на 2006-2008 г.г.», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения  в «Программу мероприятий по оздоровлению экологической обстановки в г. Калининграде на 2006-2008 г.г.», утвержденную решением городского Совета депутатов Калининграда N 459 от 26.12.2005 г.  (Приложение).
2. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию, природопользованию и экологии (Карпушенко С.П.).

Председатель городского Совета

депутатов  Калининграда                                                                                     Е.В. Ган
Приложение

к решению городского

Совета депутатов Калининграда

№ 90  от  01 марта 2006 г.

Изменения

в «Программу по оздоровлению экологической обстановки в г.Калининграде на 2006-2008г.г.», утвержденной

решением городского Совета депутатов Калининграда № 459 от 26.12.2005 г.

	№

п/п
	Действующая редакция Программы
	Предлагаемые изменения в Программы
	Редакция Программы с учётом изменений
	Примечание

	1
	Паспорт программы.

9. Объёмы средств и источники финансирования Программы

	Изменить объёмы финансирования из бюджета г.Калининграда
	9. Объёмы средств и источники финансирования Программы.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств:

- бюджета г.Калининграда 63 892,00 тыс. руб. в т.ч.:

    2006г.– 20 164,0тыс. руб.

    2007г. – 20 464,0   тыс. руб.

    2008г. –  23 264,0   тыс. руб.

- федеральный бюджет (8 000,0 тыс. руб.)

- привлечённые средства 2 457 317,05 тыс.руб.
Объем средств, выделяемых из городского бюджета, подлежит ежегодному уточнению при утверждении городского бюджета на соответствующий год.

	2
	Паспорт программы.

10. Перечень основных мероприятий Программы
	Дополнить дефисом:

- озеленение городских территорий
	Паспорт программы.

10.Перечень основных мероприятий Программы

После 8 дефиса:

- озеленение городских территорий

	3
	II.Основные цели и задачи
	Дополнить дефисом:

- озеленение городских территорий
	II.Основные цели и задачи

После 6 дефиса:

- озеленение городских территорий

	4
	III. Перечень мероприятий по реализации Программы.

	Дополнить:

Дополнить дефисом:

- осуществление восстановительных посадок зелёных насаждений на территории г.Калининграда, озеленение территорий общего пользования.
	III. Перечень мероприятий по реализации Программы.

После 15 дефиса:

-  осуществление восстановительных посадок зелёных насаждений на территории г.Калининграда, озеленение территорий общего пользования.

	5
	IV. Объёмы и источники финансирования Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств городского бюджета, федерального бюджета, привлеченных средств. Объемы и источники финансирования мероприятий представлены в таблице 1.

Объемы финансирования мероприятий на 2006-2008г.г. составляют 2 524 709,05 тыс. руб. из них:

· 59 392,00 тыс. руб. из городского бюджета за счет платежей за негативное воздействие на окружающую среду, а также средств, полученных по искам о возмещении вреда и штрафов за экологические правонарушения;

· 8 000,00 тыс. руб. из федерального бюджета;

· 2 457 317,05 тыс. руб. – привлеченные средства.

2006 год 18 664,0 тыс. руб. – из

                                городского бюджета
    4 000,0 тыс. руб. – из

                федерального бюджета

             774 693,45 тыс. руб. –

                           привлеченные средства

2007 год 18 964,0 тыс. руб.  – из

                                городского бюджета

      1 000,0 тыс. руб.  – из

                            федерального бюджета

                1 013 714,127 тыс. руб.  –

                           привлеченные средства

2008 год 21 764,0 тыс. руб. – из

                                городского бюджета

                  3 000,0 тыс. руб. – из

                            федерального бюджета

                673 426,227 тыс. руб. –

                           привлеченные средства
	Изменить объёмы финансирования: общий и из городского бюджета
	IV. Объёмы и источники финансирования Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств городского бюджета, федерального бюджета, привлеченных средств. Объемы и источники финансирования мероприятий представлены в таблице 1.

Объемы финансирования мероприятий на 2006-2008г.г. составляют 2 529 209,05 тыс. руб.
из них:

· 63 892,00 тыс. руб. из городского бюджета за счет платежей за негативное воздействие на окружающую среду, а также средств, полученных по искам о возмещении вреда и штрафов за экологические правонарушения;

· 8 000,00 тыс. руб. из федерального бюджета;

· 2 457 317,05 тыс. руб. – привлеченные средства.

2006 год 20 164,0 тыс. руб. – из городского

                                                  бюджета
    4 000,0 тыс. руб. – из федерального

                                    бюджета

           774 693,45 тыс. руб. – привлечённые

                                                   средства

2007 год 20 464,0 тыс. руб. – из городского

                                                  бюджета

    1 000,0 тыс. руб. – из федерального

                                                   бюджета

       1 013 714,127 тыс. руб. – привлечённые

                                                   средства

2008 год 23 264,0 тыс. руб. – из городского

                                                  бюджета

                  3 000,0 тыс. руб. – из федерального

                                                  бюджета

          673 426,227 тыс. руб. – привлечённые

                                            средства

	6
	Таблица 1 пункт 25

- река Голубая

Разработка рабочего проекта улучшения санитарно-экологического состояния водотока.

Согласование проектной документации.

Осуществление комплекса мероприятий по очистке русла и береговой зоны реки, исключение сброса сточных вод в реку за счёт подключения выпусков к горколлектору, устройство колодцев-отстойников на ливневых сбросах.

Финансирование разработки рабочего проекта – 1 300,0 тыс.руб. на 2006г. из бюджета г.Калинниграда
	Таблица 1 пункт 25

- река Голубая

Исключить:

- Разработка рабочего проекта улучшения санитарно-экологического состояния водотока. Согласование проектной документации.

- Финансирование разработки рабочего проекта – 1 300,0 тыс.руб. за 2006г. из бюджета г.Калининграда
	Таблица 1 пункт 25

- река Голубая

Осуществление комплекса мероприятий по очистке русла и береговой зоны реки, исключение сброса сточных вод в реку за счёт подключения выпусков к горколлектору, устройство колодцев-отстойников на ливневых сбросах.

	Мэрия

Калининграда

	7
	Таблица 1 п.25
	Дополнить:

-озеро Летнее.

Разработка рабочего проекта улучшения санитарно-экологического состояния водоема и благоустройства береговой зоны озера Летнее.

 Согласование проектной документации.

Осуществление комплекса мероприятий по улучшению санитарно-экологического состояния водоема, благоустройство береговой зоны.

Финансирование разработки рабочего проекта – 1 300 тыс. руб. из городского бюджета

	Таблица 1 пункт 25

-озеро Летнее.

Разработка рабочего проекта улучшения санитарно-экологического состояния водоема и благоустройства береговой зоны озера Летнее.

 Согласование проектной документации.

Осуществление комплекса мероприятий по улучшению санитарно-экологического состояния водоема, благоустройство береговой зоны.

Финансирование разработки рабочего проекта – 1 300 тыс. руб. из городского бюджета

	8
	Таблица 1. п.6.

Аналитический контроль за содержанием загрязняющих веществ в стоках предприятий и организаций при сбросе в водоемы и водотоки города
	Таблица 1. п. 6

Дополнить словами:

а также за выбросами в воздушную среду и загрязнением почвы
	Таблица 1. п.6.

Аналитический контроль за содержанием загрязняющих веществ в стоках предприятий и организаций при сбросе в водоемы и водотоки города, а также за выбросами в воздушную среду и загрязнением почвы
	Мэрия

Калининграда

	9
	Таблица 1. п.25.

Река Лесная

	Таблица 1 п.25

Река Лесная

Дополнить: Согласование проектной документации.

	Таблица 1 п.25

Река Лесная

       Согласование проектной документации.

Осуществление комплекса мероприятий по очистке русла и береговой зоны реки, исключение фекальных сбросов за счет переподключения, устройства колодцев-отстойников на ливневых сбросах.
	Мэрия

Калининграда

	10
	Таблица 1.
	Дополнить:

Пункт 27

Осуществление восстановительных посадок зелёных насаждений на территории города Калининграда, озеленения территорий общего пользования.

Сметная стоимость:

2006г. – 1 500 тыс. руб.

2007г. – 1 500 тыс. руб.

2008г. – 1 500 тыс. руб.

источник финансирования: бюджет г.Калининграда
	Таблица 1.

Пункт 27

Осуществление восстановительных посадок зелёных насаждений на территории города Калининграда, озеленения территорий общего пользования.

Сметная стоимость:

2006г. – 1 500 тыс. руб.

2007г. – 1 500 тыс.руб.

2008г. – 1 500 тыс. руб.

Источник финансирования: бюджет г.Калининграда
	Мэрия

Калининграда

	11
	Таблица 1,

столбец 4, 5, 6, 7

Строка:

Всего из городского бюджета:

- за счёт платежей за негативное воздействие на окружающую среду, а также средств, полученных по искам о возмещении вреда и штрафов за экологические правонарушения.

Столбец 4 – 18 664,0
Столбец 5 – 18 964,0
Столбец 6 – 21 764,0
Столбец 7 – 59 392,0
	Таблица 1,

столбец 4, 5, 6, 7

Строка:

Всего из городского бюджета:

Заменить
	Таблица 1,

столбец 4, 5, 6, 7

Строка:

Всего из городского бюджета:

- за счёт платежей за негативное воздействие на окружающую среду

-за счёт средств, полученных по искам о возмещении вреда и штрафов за экологические правонарушения.

- за счёт оплаты восстановительной стоимости за вынужденный снос зелёных насаждений

Столбец 4 – 20 164,0
Столбец 5 – 20 464,0
Столбец 6 – 23 264,0
Столбец 7 – 63 892,0
	Мэрия

Калининграда

	12
	Таблица 1.

Строка: Итого, столбец 4, 5, 6, 7

Столбец 4 – 797 335,45
Столбец 5 – 1 034 023,25
Столбец 6 – 693 328,35
Столбец 7 – 2 524 709,05
	Таблица 1.

Строка: Итого, столбец 4, 5, 6, 7

Заменить
	Таблица 1.

Строка: Итого, столбец 4, 5, 6, 7

Столбец 4 – 798 835,45
Столбец 5 – 1 035 523,25
Столбец 6 – 694 828,35
Столбец 7 – 2 529 209,05
	Мэрия

Калининграда